bezpośredniej komunikacyi i że, nie mając reprezentanta w Rosyi, pozbawiona była wszelkich urzędowych źródeł wiadomości i wszelkiego bezpośredniego środka wpływania na duchowieństwo, z którym nie zostało swobodnie ani bezpośrednio w stosunkach.“

D. c. n.
Raport p. Kisselewa, datowany z Rzymu 29 października (10 listopada) 1861 r.

FRANCYA.

Paryż, 3 lutego. Kto zna ograniczenia, jakim dotychczas we Francyi podlegała prasa i księgarstwo, ten się dziwić nie będzie, że zaprowadzenie reformy w prawie prasowem tak ogólne tu budzą zajęcie.